
2. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zelení se stále přou o kandidáta do Senátu na
Chebsku a Tachovsku
Strana zelených se stále
neshodla na kandidátovi, který ji bude zastupovat v podzimních
volbách do Senátu v prvním volebním obvodu zahrnujícím Chebsko a
Tachovsko. Za zelené podali přihlášku do senátních voleb dva
uchazeči. Registrován však smí být jen jeden, protože kandidaturu
dvou lidí za jednu stranu vylučuje zákon. Okresní úřad proto
zelené vyzval, aby pochybení do čtvrtka napravili.

Strana zelených se stále
neshodla na kandidátovi, který ji bude zastupovat v podzimních
volbách do Senátu v prvním volebním obvodu zahrnujícím Chebsko a
Tachovsko. Za zelené podali přihlášku do senátních voleb dva
uchazeči. Registrován však smí být jen jeden, protože kandidaturu
dvou lidí za jednu stranu vylučuje zákon. Okresní úřad proto
zelené vyzval, aby pochybení do čtvrtka napravili.
"Pokoušeli jsme se domluvit několikrát, ale zatím jsme se
nedohodli," řekl dnes ČTK historik Frank Boldt, kterého navrhly
místní organizace v Plzeňském kraji a na Chebsku, tedy v celém
volebním obvodu. Jeho stranický konkurent Karel Nykles má naopak
podporu karlovarského regionu a místopředsedy Strany zelených
Emila Zemana. "Je to jeho osobní kandidát," uvedl Boldt.
"O tom, že bude kandidovat pan Nykles, rozhodla stranická
rada Karlovarského kraje," řekl dnes ČTK Zeman. Předsednictvo
Strany zelených podle něj v pátek potvrdilo své původní
rozhodnutí a bude trvat na kandidatuře Karla Nyklese z
Mariánských Lázní.
Svou přihlášku ale nehodlá stáhnout ani Boldt. Je totiž
přesvědčen, že neporušil žádná stranická pravidla. "Usnesení
nižších stranických orgánů nemohou vyšší stranické orgány zrušit,
jestliže nejsou v rozporu s Ústavou," citoval stanovy. Podotkl,
že místní organizace mají výlučnou pravomoc v otázkách své územní
kompetence. Usnesení předsednictva strany je pouze doporučující.
Obě strany se ještě pokusí nalézt řešení. Pokud ne, hodlá
předsednictvo vydat usnesení, kterým zruší volební zmocnění
Blanky Bovorákové, čímž bude Boldtova přihláška neplatná, dodal
Zeman.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

